АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕГАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.12.2023                                                                                                            № 229

с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского сельского поселения от 02.08.2018 № 122 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Шегарского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в  соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации Шегарского сельского поселения от 02.08.2023 № 122 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Шегарского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. часть 5.22 главы 5 добавить пункт 5.22.2 следующего содержания:
«5.22.2. Муниципальный служащий, в отношении которого в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном настоящей статьей. Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено муниципальным служащим не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.».
2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования с сети Интернет.
3. Постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.

Глава Шегарского
сельского поселения                                                                     Ю. В. Непомнящих